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Dagsorden 
 
Afbud af Jens Jørgen + Heine 
Stefan ankommer 13.30 
 

• Velkomst af nye medlemmer 
- Anders 
- Kaisa 

• Godkendelse af seneste referat, se vedhæftede i mødet 
 

• Meddelelser/orientering fra: 
 

a. Udvalget, kort runde, hvor hver især giver et billede af hvad der 
”fylder” lige pt. 

Svendeprøver er kommet godt i gang med 10 maskinesnedker, møbel og 4 
byg.  
 
Kvik (): Godt gang i den, og produktionen er øget siden jul. Men vægter 
stadig at have gang i danskundervisning.  
 
Rikke: Ikke så mange elever på snedker i Århus, men mange GF2-elever 
tegner uddannelsesaftaler, så det tegner godt. Vi har ny CNC på vej til 
afdelingen, som er en Homaq, så det glæder vi os til.  
Lidt ændringer i undervisningsteamet, pga. barsel er der kommet en vikar 
ind som trives og klarer det godt.  
 
Johnni: Vi har også meget travlt på snedker og tømrer. Der er kommet nogle 
store kunder. Bla har vi en stor ordre hos Bestseller. Nordlys har også en 
stor ordre. Vi har gang at udvide fysisk med en bygning der skal tages i brug.  
 
Leif: Vi kæmper med at få flere til at tage en faglært uddannelse. Der er 
meget samarbejde med kommunerne lige nu. 
 
Jørgen: Ledigheden falder så det er positivt lige nu.  
 
Anders (ny lærlingerepræsentant): I gang maskinsnedker og skal på H2 
snart. Glæder sig til at komme i gang med det her. Han nævner at han elsker 
snedkerfaget og det at gå i dybden og ”nørde”. Raho nævner at vi er glade 
for at han vil være med og vi sætter stor pris på at han vil bruge tiden på det 
gode arbejde.  
 
Carsten: Er glad for at være ved SGS Doors som lærlinge ansvarlig. Vi har 
også meget og lave, fordi vi har et bredt udvalg. Har været 15 år ved 
virksomheden. Kom med i maskinsnedkergruppen i efteråret.  
 



 
 

Kaisa er flyttet til Sjælland og formodes træde ud af LUU som 
lærlingerepræsentant for Snedker, så her igangsættes en ny rekruttering. 
 
 

 
b. Skolen 
 

Først et internt tak for sidst til Jørgen og Stefan. Vi havde vores første fælles 
lærerige oplevelse af et forligsmøde mellem lærling, virksomhed og 3F, 
hvor IU bad om assistance i form af mødeledelse af LUU, referentopgave 
og lokale fra skolen. Mødet forløb i god ro og orden, og vi håber for alle 
parter at sagen går sin konstruktive gang og ender mødes og parter kommer 
godt videre. 
 
Lige nu H6 godt i gang. Der er ro på nu efter alle lige er landet. 
 
Alle undervisere i fuld omdrejning. En enkelt strandet på ferie som vi glæder 
os til at se igen. Humøret er ekstra højt efter en god fredag aften hvor vores 
sociale arbejdsgruppe havde arrangeret middag og overnatning for alle 
inkl. kæreste eller ægtefælle. Enormt hyggeligt. Aktiviteterne er altid 
frivillige og selvbetalt, men har været en årelang tradition i afdelingen 
hvilket alle ny tilkomne indtil videre har trådt naturligt ind i og Raho bliver 
på lige fod inviteret, hvilket han er enormt glad, stolt og privilegeret af da 
det ikke er naturligt i medarbejdergrupper. Det giver os en unik indsigt i 
hinandens private liv, og giver os en del, så vi kan snakke om vores arbejde 
hen over aftensmaden med vore partnere, og ikke mindst at vi i pauser 
nemmere kan snakke om hinandens privatliv. Vi er helt sikre på at det 
styrker teamet.  
 
I kommende tid har vi et 3 timers kursus i ADHD forståelse, som er en del 
af strategi om øget fællesforståelser, viden og redskaber for vores elever 
samt hinanden.  
Vi har en fælles pædagogisk eftermiddag i maj måned, hvor vi genbesøger 
LUP og FPDG. Nyeste LUP er netop sendt til kommunikation for at få det 
lagt i grafisk skabelon og deles herefter med jer før eller til næste møde i 
juni. 
Der har været fælles Skills træning her i januar, med deltagere fra Next, 
Vejle, Hjørring og Svendborg og ca. 15 elever. 
Vi har 3 maskinsnedkere, 1 møbelsnedker og 1 bygningssnedker med til 
Hjørring. 
 
Vi planlægger netop nu uge 27, Talentcamp og Green Skills Camp, med 
temaer som CNC, formspænd, restaurering og stoleflet. Samt 
bindingsværk og vinduesrenovering.  



 
 

Torsdag uge 27 er der et særligt program for debat og vidensdeling af klima 
og bæredygtigheds dilemmaer. Programmet sender Raho til LUU 
medlemmer når det er klart. 
 
Snedkerafdelingen planlægger Green Innovation Week, hvor andre GF2 og 
HF skoler inviteres i tråd med at vi er en klimaskole og vi har skabt nogle 
klimaskoleaktiviteter vi gerne vil dele status og viden på, onsdag uge 40. 
Med temaer som nye materialer og bearbejdning, bæredygtigt skovbrug, 
levetidsforlængende processer som restaurering og renovering af møbler 
og bygningsdele, hvor både vi og virksomheder udefra præsenterer små 
aktiviteter og oplæg. 
 
Sekretariat samarbejdet: 
Byggeriets uddannelser har lavet ny sikker portalløsning for indberetning af 
sager: 
https://www.bygud.dk/virksomheder/opret-sag/ 
RAHO undersøger ved sekretariatet om IU har noget lignende eller tænker 
i samme bane. Vender tilbage til LUU når jeg har svar på dette. 
 
Godkendelse af virksomheder for at tage praktikanter med anden udd. 
speciale med formål at lave aftale indenfor godkendt område. 
Det vi tidligere kunne skolegodkende. 
Vi har netop nu haft 2 sager de sidste 14 dage jeg vil tegne som eksempel. 
Maskinsnedkervirksomhed søger om godkendelse for at tage en fra 
skoleoplæring, indskrevet som bygningssnedker, i 2 ugers praktik med 
beskrevet mål for at vise maskinsnedkerfaget og lave aftale som 
produktionsassistent. Søger minimumsgodkendelsen på 3 mdr. med 
teksten ”Ønsker godkendelse med henblik på VFU og vejledning af lærlinge 
fra andre snedkeruddannelser mod maskinsnedker. Søger godkendelse til 
max 3 måneder.”  
Dette sikrer at virksomheden automatisk vil blive udeladt fra visningen på 
lærepladsen.dk, da de ikke har interesse i at figurere som godkendt til 
bygningssnedkere. 
 
Anden virksomhed er godkendt til 2 lærlinge hvilket de har og skal derfor 
søge om godkendelse til flere end 2 lærlinge før de må tage en praktikant. 
RAHO mener det er ressourcetungt at virksomheder skal søge som på 
almindelig vis for at få en praktikant ud i blot 1 uge og at det skal igennem 
både IU og LUU. Så de 10 dage de garanterer, bliver også brugt. Det er deres 
ordentlighed hvilket vi også vil anerkende og bakke op om. Det øger blot 
procedureopmærksomhed på at praktikaftaler fremadrettet skabes i god 
tid for alle parter. RAHO beder sekretariat om at beskrive 
opmærksomheden samt processen vi lige har lært, vi kan dele med elever 
og virksomheder. RAHO vil i samme ombæring genbesøge spørgsmålet om 
de vil tænke i relevant viden/info/procedurer de kan sende ud til en ny 
godkendt virksomhed. Det vil være med det formål at styrke samarbejdet 
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mellem virksomhed, lærling og skole. Det kunne være elementer af god 
viden de i forvejen har stående på deres hjemmeside. 
 
Bred enighed i LUU-udvalget om at det er frustrerende med de 10 dage, da 
det kan være en stopklods for at sende eleven ud i praktik.  
 
2 nye uger og høringsrunde på resultatet: 
Vi har været med i både fælles workshop med ca. 35 deltagere og derefter 
sidder LM med i arbejdsgruppen. Kommer til høring i ultimo marts og skal 
igennem en kort effektiv proces for at nå det. 
STUK har som bekendt udstedt nye bekendtgørelser for alle 
erhvervsuddannelser pr. 1. januar 2026. Frem til august gælder de forrige 
bekendtgørelser, selv om de er markeret med ’historisk’ på 
retsinformation.  
STUK har samtidig flyttet en række af de bestemmelser, der tidligere lå i 
bekendtgørelserne, til uddannelsesordningerne. Det betyder, at ALLE 
uddannelsesordninger i år skal i høring, også selv om der ikke er nogen 
indholdsmæssige ændringer.  
For snedkeruddannelserne både og boligmontering er der imidlertid 
mange og betydelige ændringer, jf. 2 ekstra skoleuger på 
snedkeruddannelserne og nye specialer på møbelpolstrer.  
RAHO har ikke hørt mere siden sidst omkring udvikling af AMU, men vi 
forventer at deltage i en arbejdsgruppe efter sommerferien. 
Vi ved at sekretariat derefter er optaget af at se på oplæringsmål både på 
skole og praktikmål og vil se på produktionsassistentens opbygning og 
indhold som vi ligeledes har peget på gennem seneste tid. 
 

• Praktikpladssituation 
23 på GF2, heraf 3 EUX. 
Heraf har 8  uddannelsesaftale (4 byg og 4 msn). 
 

• AUB-ansøgning/anvendelse af AUB-midler 
 
Foregår ved at tage ud på virksomhederne og anbefale dem tage en lærling 
 
GF2 har sommerferie en måned efter de er faglærte og så er der ikke nogle 
virksomheder som har åbent. Det vanskeliggør det for eleverne at komme 
ud og søge. Junior mesterlære er noget der gøres af tiltag, for at få flere i 
lære. Der bliver mest søgt på msn og møb. Bygningssnedker lærepladser 
er sværest at få elever ud til, på trods af at der på mange virksomheds-
beskrivelser står ”tømrer og snedker”.  
 
Her på skolen har vi i samarbejde med VUC et forsøg hvor vi besøger 
snedker virksomheder sammen for at tilbyde at få boglige fag for at 
forberede medarbejderne til at kunne tage en faglig uddannelse. Der er 
også opfordring til virksomhederne ved besøget på at få fx 



 
 

maskinesnedkere som har været faglært i mange år til at blive opdateret på 
CNC.  
 
Vi har også gang i at man kan starte på en merkonom uddannelse, som er 
tilrettet træbranchen. Det efterspørges at flere har den boglige viden om 
snedkerfag og vi savner træteknikeruddannede. I dag er der jo 
produktionsteknolog, men her er man nødt til at sige sit job op, for at 
uddanne sig og her er en uddannelse som har fokus på metalbranchen. Det 
mister man folk til i snedkerbranchen. Det nye vi taler om, er et 
akademiforløb, hvor man pr semester er 8 dage afsted. Virksomhederne 
kan søge om tilskud, og hvis den bliver godkendt, er der 100% dækning af 
medarbejderen.  
 
Carsten nævner at det er problem at man kan have fx en HTX i dag og så 
starte direkte på produktionsteknolog uden at være faglært. Det er ikke det 
der er brug for ude på virksomhederne, når de ikke har den praktiske 
forståelse for faget.   
 
Vi har også gang i et 2-sprogsforløb. Der arbejdes på at sammen med 
jobcentrene, hvor der ikke er 100% fokus på sproget, men at man starter 
med noget fagfagligt, hvor fx man startede med at deltagerne var ude og på 
virksomheder og prøve at dreje i stål. Til fyraften skrev man op på tavlen 
hvilke termer der har været anvendt i løbet af dagen, fx drejebænk, 
omdrejninger osv.  
 
Sidste forløb var det 14 vi fik i gang.  
 
Leif har været rundt i regionen og forsøgt at skaffe nye deltagere. Målet er 
ikke en uddannelse, men nærmere at få dem ud i en lokal virksomhed fx 
Kvik, men på sigt få dem ud i en uddannelse. Inden for industri teknik har 
det været en stor succes. Målgruppen er fagligt dygtige deltagere lige fra 
unge til voksne.  
 
 
 
 
 
 

• Rekruttering 
GF2 optag januar 23, 6 byg, 9 møbel, 8 maskin. 
GF1 tilmelding var 1. marts og ser meget positiv ud sammenlignet med 
samme dato sidste år. Nu 332 sidste år 229. Ved augustoptaget 25 
startede vi ca 340, så spændende at se udviklingen i en tid hvor vi elelrs 
har bekymret os om dalende årgangsstørrelser. Så vi vælger at tro på, at 
vores indsatser med diverse brobygningsforløb, story-telling om 



 
 

erhvervsuddannelser, uddannelsestilbud og kvalitet er det der flytter 
fokuset på os lige nu. 
Vores GF1 retning er Bygge og Bo hvor tallet pt. er 114, sidste års tælling 
dd. 75. 
2-sprogs forløb i efteråret kører vi nu runde 2 af sammen med LK. 
Efteråret var meget målrettet Industriteknik og nu åbner vi den bredere op 
så vi også får maskinsnedker, el, VVS, smed og handel/kontor med. 
Ud af 14 sidst startede 13 i uddannelse. Et projekt med mange bundlinjer. 
10 ugers erhvervsrettet danskundervisning med afsluttende 
optagelsesprøve og derefter klar til GF2. Fungerer super godt i klassen. 
Hovedsageligt borgere fra Ukraine og Rumænien. De fleste kommer med 
høj uddannelsesbaggrund og besidder god både studie- og arbejdskultur. 
Infomøde på runde 2 havde 75 deltagere. Udvælgelsesproces i 
samarbejde med kommune og sprogskole. 
 

• Skolepraktiksituationen 
Lige nu ca. 20, 2 i praktik. + 1 i Norge, 1 i Japan, 1 Rotterdam, 2 sygemeldt. 
Uge 8 kom 3 fra Aarhus Tech.  Rikke  - nysgerrig på det tal. For da vi 
besøgte Aarhus Tech i december var 6-9 interesseret i skoleoplæring (3 
manglede praktik eller underskrift for at ende en aftale). Forhåbentlig har 
de 6 lavet aftale ellers er de faldet fra i karensperioden. 
 

• Efteruddannelse 
Vi må aflyse kommende kurser for Robot og tegning grundet kun 2 og 1 
tilmeldte. 

• Evt. 
Det forklares for Andreas hvad de forskellige forkortelser og begreber 
betyder, Fx LUP, FDPG mv.  
 
 
 
Konfirmering af næste møder: 

 
Maskinsnedker: 1. juni 2026 
Snedker: 2. juni 2026 
Fællesmøde, inkl Årets LUU fællesmøde v. Udd. Direktør: 26. aug 2026 
 

• Gennemgang og underskrivning af log-bøger 
Alle blev underskrevet mod at en enkel skulle opfølges på i skoleoplæring. 
Dette sørger REB for at videregive til SOP-teamet 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Rasmus Holten 
Uddannelsesleder, Snedker 



 
 

 


